
cs
v:

 B
O

A2
01

80
92

60
03

26/09/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 187

32323

RESOLUCIÓN de 12 de septiembre de 2018, de la Directora General de la Función Pú-
blica y Calidad de los Servicios, por la que se nombran funcionarios en prácticas del 
Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de 
Aragón, Escala Técnica Facultativa, Ingenieros Técnicos Forestales.

Verificada la concurrencia de los requisitos exigidos en la base 10.1 de la convocatoria 
efectuada por Resolución de 28 de abril de 2017, del Director General de la Función Pública 
y Calidad de los Servicios, para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Admi-
nistración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Técnica Facultativa, Ingenieros Téc-
nicos Forestales, y de conformidad con lo previsto en la base 10.5 de la misma, resuelvo:

Primero.— Nombrar funcionarios en prácticas del Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la 
Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Técnica Facultativa, Ingenieros 
Técnicos Forestales, a los aspirantes que han superado la fase de oposición del proceso se-
lectivo, con indicación del Departamento al que se adscribirán para realizar las prácticas:

Apellidos y nombre DNI Departamento

Cabrera Guarinos, Jesús 17455828R Desarrollo Rural y Sostenibilidad

Hernández Villamayor, Rubén 73088533F Desarrollo Rural y Sostenibilidad

Monge Sánchez, José Óscar 52865759Y Desarrollo Rural y Sostenibilidad

Peralta Roselló, Carmelo 18439421E Desarrollo Rural y Sostenibilidad

Segundo.— La condición de funcionarios en prácticas corresponderá a los aspirantes 
desde el día 15 de octubre de 2018, fecha en que deberán incorporarse al Departamento de 
adscripción, hasta su toma de posesión como funcionarios de carrera o, en su caso, hasta la 
declaración de “no apto”. Durante el tiempo en que mantenga tal condición se les aplicará el 
régimen retributivo establecido en el artículo 8.6 de la Ley 4/1998, de 8 de abril, de medidas 
fiscales, financieras, de patrimonio y administrativas (“Boletín Oficial de Aragón”, número 43, 
de 13 de abril de 1998), modificado por el artículo 22 de la Ley 14/2014, de 30 de diciembre, 
de Medidas Fiscales y Administrativas de la Comunidad Autónoma de Aragón (“Boletín Oficial 
de Aragón”, número 256, de 31 de diciembre de 2014).

Tercero.— De acuerdo con la base 6.5 de la convocatoria, el período de prácticas incluirá 
un curso de formación programado y coordinado por el Instituto Aragonés de Administración 
Pública, que tendrá carácter selectivo y será de obligatoria realización para los aspirantes 
aprobados, a quienes se anunciará oportunamente la fecha de comienzo.

Cuarto.— Una vez superado el período de prácticas y el curso de formación, y completado 
con ello el proceso selectivo, los opositores aprobados elegirán destino.

Quinto.— Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá in-
terponerse recurso de alzada ante el Consejero de Hacienda y Administración Pública en el 
plazo de un mes contado desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo 
dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y en el artículo 58.1 del texto refun-
dido de la Ley de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, aprobado por 
Decreto Legislativo 2/2001, de 3 de julio, del Gobierno de Aragón.

Zaragoza, 12 de septiembre 2018.

La Directora General de la Función Pública 
y Calidad de los Servicios,

M.ª ARÁNTZAZU MILLO IBÁÑEZ


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/1507/2018, de 3 de septiembre, por la que se nombra a los miembros del Consejo de Protección de la Naturaleza de Aragón.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 12 de septiembre de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionar
	RESOLUCIÓN de 12 de septiembre de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se nombran funcionarios en prácticas del Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, 

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 11 de septiembre de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica ampliación de la lista de espera para cubrir con carácter temporal, puestos de trabajo de la Escala Auxiliar de la Universidad de Zaragoza, para la provincia de T
	RESOLUCIÓN de 14 de septiembre de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica creación de la lista de espera de la Escala de Técnico Superior Veterinario, especialidad Veterinaria EAEVE, en la Facultad de Veterinaria de la Universidad de Za



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1508/2018, de 3 de septiembre, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Diputación Provincial de Teruel, para la gestión conjunta de obras de reforma, mejora y sustitución en 
	ORDEN PRE/1509/2018, de 17 de septiembre, por la que se hace pública la convocatoria de subvenciones a Colegios Profesionales, Asociaciones sin ánimo de lucro y Fundaciones para la financiación de proyectos en materia de mediación intrajudicial y extrajud

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1510/2018, de 12 de septiembre, por la que se dispone el inicio del procedimiento para la declaración de la Comunidad Autónoma de Aragón como heredera legal de D.ª Asunción Muñío Ezquerra.
	ORDEN HAP/1511/2018, de 12 de septiembre, por la que se dispone el inicio del procedimiento para la declaración de la Comunidad Autónoma de Aragón como heredera legal de D. Domingo Alcoaz Puyo.
	ORDEN HAP/1512/2018, de 12 de septiembre, por la que se dispone el inicio del procedimiento para la declaración de la Comunidad Autónoma de Aragón como heredera legal de D.ª Josefa Juana Martínez Lapena.
	ORDEN HAP/1513/2018, de 12 de septiembre, por la que se dispone el inicio del procedimiento para la declaración de la Comunidad Autónoma de Aragón como heredera legal de D. Pedro Lafarga Alegre.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1514/2018, de 27 de agosto, por la que se convocan las subvenciones para las Escuelas Municipales de Música, correspondientes al curso 2017/2018.
	CORRECCIÓN de errores de la Orden ECD/1180/2018, de 11 de junio, por la que se convocan plazas de internado en las residencias dependientes del Departamento y se publican sus condiciones de uso para el curso 2018/2019.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 28 de agosto de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada del proyecto de ampliación de la fábrica existente de llantas de alu



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	EXTRACTO de la Orden PRE/1509/2018, de 17 de septiembre, por la que se hace pública la convocatoria de subvenciones a Colegios Profesionales, Asociaciones sin animo de lucro y Fundaciones para la financiacion de proyectos en materia de mediación intrajudi

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, y estudio de impacto ambiental del proyecto de infraestructuras de evacuación compartidas por varias instalaciones de producción eléc

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	EXTRACTO de la Orden ECD/1514/2018, de 27 de agosto, por la que se convocan subvenciones para las Escuelas Municipales de Música, correspondientes al curso 2017/2018.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	RESOLUCIÓN de 12 de septiembre de 2018, del Director General de Movilidad e Infraestructuras, por la que se señala fecha para el levantamiento de Actas Previas a la ocupación de fincas afectadas por el expediente de expropiación forzosa incoado con motivo

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 17 de septiembre de 2018, de la Directora del Instituto Aragonés de la Mujer, por la que se somete a información pública el proyecto de decreto por el que se regulan las prestaciones complementarias del Instituto Aragonés de la Mujer para ví

	AYUNTAMIENTO DE BOLTAÑA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Boltaña, relativo a solicitud de licencia ambiental actividad clasificada para explotación bovina extensiva en parcela 8, polígono 3 de Boltaña.

	AYUNTAMIENTO DE FRAGA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Fraga (Huesca), relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas para balsa de almacenaje de purines para centro gestor solicitada por SAT La Vall de Soses 829 CAT.

	AYUNTAMIENTO DE TORRENTE DE CINCA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Torrente de Cinca, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad para vivienda de uso turístico.

	FEDERACIÓN ARAGONESA DE PETANCA
	ANUNCIO de la Federación Aragonesa de Petanca relativo a la convocatoria de elecciones.




